
                                          

                           

                                 REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                      BASHKIA POGRADEC 
                     NDËRMARRJA E MIRËMBAJTJES SË INFRASTRUKTURAVE DHE PUNËVE PUBLIKE 

Nr. _____ prot.                                               Pogradec, më 09.08.2024 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  (PARAPRAK) 

[Data 09.08.2024] 

Drejtuar: “ADA-CO” shpk me nipt K64112603J me adresë Korce Pogradec, Pogradec Zona 

Industriale, me administrator Z.Selvi Latifllari. 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e hapur-Mallra-elektronike” 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: Loti 1 “Blerje inerte ndertimi”  REF-12987-07-12-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Materiale Ndertimi e ndare ne lote”, Loti 1 “Blerje inerte 

ndertimi”me kohezgjatje nga data e nenshkrimit te kontrates deri ne 31.12.2024 (sipas 

kerkesave te AK). 
Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini 40 date 22.07.2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.“VAYA international” shpk                                                                     L44707601I  

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t  

Vlera: 3,864,748.8 (tre milion e teteqind e gjashtedhjete e kater mije e shtateqind e dyzet e tete 

presje tete) leke pa TVSH. 

2.“ADA-CO” shpk                                                                                         K64112603J  

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t  

Vlera: 4,136,227 (kater milion e njeqind e tridhjete e gjashte mije e dyqind e njezet e shtate) leke 

pa TVSH. 

3.“JOKLEN & CO” shpk                                                                              K84322601F 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t  

Vlera: 4,163,148 (kater milion e njeqind e gjashtedhjete e tre mije e njeqind e dyzet e tete) leke 

pa TVSH. 
 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.  “VAYA international” shpk. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se: 

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- Nuk plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 



- I plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

Nga perllogaritja dhe mbledhja e shumave te ofertuara nga OE rezulton shuma e sakte te jete 4,144, 

748.8 leke pa TVSH, nderkohe qe OE ka ofertuar Shumen 3,864,748.8. 

Bazuar ne nenin 82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” e ndryshuar, pika 3: “Ofertat e kualifikuara verifikohen nëse kanë apo jo gabime 

aritmetike. Nëse ofertat rezultojnë me gabime aritmetike korrigjohen në mënyrën e mëposhtme: 

a)Nëse ka ndonjë mospërputhje, ndërmjet çmimit për njësi dhe çmimit total, që del nga shumëzimi 

i çmimit të njësisë me sasinë, çmimi i njësisë mbizotëron dhe çmimi total korrigjohet në bazë të tij.  

b)Nёse ka ndonjё mospërputhje tek çmimi total, kur totali ёshtё shuma ose diferenca e nёntotaleve, 

çmimi i nёntotalit mbizotëron dhe çmimi total korrigjohet në bazë të tij. 

c) Nëse ka ndonjë mospërputhje ndërmjet fjalëve dhe shifrave, mbizotëron shuma në fjalë. Bёn 

pёrjashtim nga ky rregull situata kur shuma nё fjalё ka lidhje me gabimin, i cili do tё korrigjohet 

sipas shkronjave “a” dhe “b”, të kësaj pike, pёr rrjedhojё, nё kёtё rast, mbizotёron shuma nё 

shifra dhe ajo nё fjalё do tё korrigjohet.  

Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur: 

- shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike 

të ofruar; 

- shuma absolute e të gjitha korrigjimeve janë më pak se 2%, por nuk pranohet korrigjimi nga 

ofertuesi”. 

Shuma e korigjuar eshte ne vleren: 280,000 leke. 

2% e 3,864,748.8=77,294.97 

Per sa me siper rezulton se nga perllogaritja rezulton se shuma e korrigjimeve eshte me shume se 

2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar”. 

Bazuar ne nenin 82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” e ndryshuar, pika 3 germa c): Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur: 

-shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të 

ofruar. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban dokumentacionin e kërkuar 

në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 2 të nenit 

82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e 

ndryshuar. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”,i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta 

e “Vaya International” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si 

ofertë të pavlefshme. 

 

2. “JOKLEN & CO” shpk. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se: 

- I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- Nuk plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- I plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

Nga perllogaritja dhe mbledhja e shumave te ofertuara nga OE rezulton shuma e sakte te jete 4,475, 

148 leke pa TVSH, nderkohe qe OE ka ofertuar Shumen 4,163,148. 



Bazuar ne nenin 82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” e ndryshuar, pika 3: “Ofertat e kualifikuara verifikohen nëse kanë apo jo gabime 

aritmetike. Nëse ofertat rezultojnë me gabime aritmetike korrigjohen në mënyrën e mëposhtme: 

a)Nëse ka ndonjë mospërputhje, ndërmjet çmimit për njësi dhe çmimit total, që del nga shumëzimi 

i çmimit të njësisë me sasinë, çmimi i njësisë mbizotëron dhe çmimi total korrigjohet në bazë të tij.  

b)Nёse ka ndonjё mospërputhje tek çmimi total, kur totali ёshtё shuma ose diferenca e nёntotaleve, 

çmimi i nёntotalit mbizotëron dhe çmimi total korrigjohet në bazë të tij. 

c) Nëse ka ndonjë mospërputhje ndërmjet fjalëve dhe shifrave, mbizotëron shuma në fjalë. Bёn 

pёrjashtim nga ky rregull situata kur shuma nё fjalё ka lidhje me gabimin, i cili do tё korrigjohet 

sipas shkronjave “a” dhe “b”, të kësaj pike, pёr rrjedhojё, nё kёtё rast, mbizotёron shuma nё 

shifra dhe ajo nё fjalё do tё korrigjohet.  

Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur: 

- shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike 

të ofruar; 

- shuma absolute e të gjitha korrigjimeve janë më pak se 2%, por nuk pranohet korrigjimi nga 

ofertuesi”. 

Shuma e korigjuar eshte ne vleren: 312,000 leke. 

2% e 4,163,148=83,262.96 

Per sa me siper rezulton se nga perllogaritja rezulton se shuma e korrigjimeve eshte me shume se 

2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar”. 

Bazuar ne nenin 82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” e ndryshuar, pika 3 germa c): Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur: 

-shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të 

ofruar. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban dokumentacionin e kërkuar 

në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 2 të nenit 

82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” e 

ndryshuar. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”,i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta 

e “Joklen & Co” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të 

pavlefshme. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “ADA-CO” shpk me nipt K64112603J 

me adresë Korce Pogradec, Pogradec Zona Industriale, me administrator Z.Selvi Latifllari, se 

oferta e paraqitur me nje vlere prej 4,136,227 (kater milion e njeqind e tridhjete e gjashte mije e 

dyqind e njezet e shtate) leke pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar. 

Konceptoi: E.TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

ENTON BERBERI 
 



 

 

 


